
 

AJDIP/038-2024 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

06-2024 13-02-2024 PE DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que se conoce oficio ASEMAG-ADM-16, por medio del cual la señora Rosibel Pérez Bastos, Directora Administrativa de 
la Asociación Solidarista de Empleados del Ministerio de Agricultura y Ganadería, solicita ajustarse al incremento del aporte 
patronal de los afiliados a dicha Asociación.  
2-Que se propone dar por recibido dicho oficio y remitir a la Presidencia Ejecutiva, con el fin de que se realice las labores 
de coordinación con la Dirección Administrativa Financiera con el fin de conocer el estado de lo indicado y realizar las 
acciones que corresponda.  
3-Habiéndose procedido a dar lectura integra al oficio señalado y luego de deliberar la Junta Directiva del Instituto Costarricense 

de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;  
ACUERDA 

1-Dar por recibido y conocido el oficio ASEMAG-ADM-16 y remitirlo a la Presidencia Ejecutiva, con el fin de que se realice 
las labores de coordinación con la Dirección Administrativa Financiera con el fin de conocer el estado de lo indicado y 
realizar las acciones que corresponda.  
2-Continúese con los trámites respectivos. 
3-Acuerdo firme. 

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

 

 

 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

